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Folketingets Udvalg for Landdistrikter og Øer har den 19. maj 2023, efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF), stillet mig følgende spørgsmål nr. 45 (alm. del), som jeg 

hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren levere en skematisk oversigt over de danske museer, der får statstilskud, 

hvad angår årsværk og personaleudgifter, så disse let kan sammenlignes (disse kan an-

gives i 12/12, således at en person kan være ansat 6/12 som kurator og 6/12 til sam-

fundsrettede projekter). Oversigten bedes indeholde oplysninger om: antal fastansatte 

og midlertidigt ansatte årsværk pr. museum, antal fastansatte årsværk pr. museum, 

antal fastansatte årsværk til kuratoriske/museumsinspektørarbejde, antal midlertidigt 

ansatte i alt årsværk til det kuratoriske/museumsinspektør arbejde, antal fastansatte i 

alt årsværk til skoletjeneste, formidling og samfundsrettede projekter, antal midlerti-

digt ansatte i alt årsværk til skoletjeneste, formidling og samfundsrettede projekter, 

museets udgifter til fastansat personale, museets samlede personaleudgifter, gennem-

snitslønnen på den samlede personale gruppe pr. museum, personaleudgifternes pro-

centvise andel af den samlede omsætning pr. museum, personaleudgiften pr. besøgende 

pr. museum og antal gæster pr. årsværk pr. museum. 

 

Svar: 

I lighed med mit svar på ØLU spm 44 forstår jeg spørgsmålet således, at der ønskes op-

lysninger om de statsanerkendte museer, der modtager statsligt tilskud i henhold til 

gældende museumslov. Som også oplyst i mit svar på ØLU spm 44 indhenter Slots- og 

Kulturstyrelsen årligt en række nøgletal og data som led i styrelsens lovbestemte tilsyn 

med de statsanerkendte museer. Der foreligger data på en lang række af de efter-

spurgte oplysninger, men igen ikke på alle, herunder fx opdeling af årsværk til ”skole-

tjeneste, formidling og samfundsrettede projekter” eller ”gennemsnitslønnen på den 

samlede personale gruppe”. 

 

Vedlagte bilag udgør en skematisk oversigt fordelt på det enkelte statsanerkendte mu-

seum over de efterspurgte oplysninger, hvor der foreligger tilgængelige data. Datamate-

rialet er baseret på gennemsnitligt årligt personale og personaleudgifter mv. i perioden 

Offentligt
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2018-21 med henblik på at give et så retvisende billede, der tager højde for udsving i en-

kelte år. 

 

Der henvises i øvrigt til svar på ØLU spm 44. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jakob Engel-Schmidt 
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